
Berrifine A/S

Kærup Allé 2, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 27 23 60 81

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/4 2020

Mads Stølgård
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	7
Balance 31. december 2019	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berrifine A/S Kærup Allé 2 4100 Ringsted Telefon: 57675005 Hjemmeside: www.berrifine.com CVR-nr: 27 23 60 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringsted
Bestyrelse	Mads Stølsgård Nils Stølsgård Susanne Stølsgård Jørgen Stølsgård, formand
Direktion	Nils Stølsgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Sydbank A/S Axeltorv 4 4700 Næstved

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg af bær og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.829.399, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en positiv egenkapital på DKK 11.982.818.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af COVID-19 på selskabets forventede omsætning og resultat for regnskabsåret 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabet. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		9.819.965	11.089.476
Personaleomkostninger	2	-5.943.773	-5.556.194
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-87.990	-89.682
Resultat før finansielle poster		3.788.202	5.443.600
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		57.594	-615.500
Finansielle indtægter	3	191.341	40.340
Finansielle omkostninger	4	-422.604	-774.349
Resultat før skat		3.614.533	4.094.091
Skat af årets resultat	5	-785.134	-1.045.089
Årets resultat		2.829.399	3.049.002

Resultatdisponering

	2019 DKK	2018 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.800.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-52.340
Overført resultat	-6.970.601	2.101.342
	2.829.399	3.049.002

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.070	89.944
Indretning af lejede lokaler		68.335	42.542
Materielle anlægsaktiver	6	138.405	132.486
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	722.706	665.112
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		929.701	929.701
Finansielle anlægsaktiver		1.652.407	1.594.813
Anlægsaktiver		1.790.812	1.727.299
Færdigvarer og handelsvarer		16.826.666	13.885.207
Varebeholdninger	8	16.826.666	13.885.207
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.670.655	15.324.603
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.144.136	0
Andre tilgodehavender		326.377	228.075
Udskudt skatteaktiv		60.000	55.861
Selskabsskat		0	177.307
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	113.982
Periodeafgrænsningsposter		71.066	297.671
Tilgodehavender		17.272.234	16.197.499
Likvide beholdninger		56	143.835
Omsætningsaktiver		34.098.956	30.226.541
Aktiver		35.889.768	31.953.840

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		556.000	556.000
Overført resultat		1.626.818	8.597.419
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.800.000	1.000.000
Egenkapital	9	11.982.818	10.153.419
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.000.000	2.000.000
Kreditinstitutter		13.618.016	11.475.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.202.637	5.055.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.126.463
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		388.911	0
Anden gæld		1.697.386	2.142.436
Kortfristede gældsforpligtelser		21.906.950	19.800.421
Gældsforpligtelser		23.906.950	21.800.421
Passiver		35.889.768	31.953.840
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1. Efterfølgende begivenheder

Selvom de kontraherede og igangværende opgaver fastholdes, er der en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020. Ledelsen vil naturligvis forsøge at indhente eventuelt tabt omsætning senere på året.

	2019	2018
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.695.903	5.314.108
Pensioner	169.100	165.106
Andre omkostninger til social sikring	78.770	76.980
	<u>5.943.773</u>	<u>5.556.194</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>

	2019	2018
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	22.552	18.662
Andre finansielle indtægter	8.318	14.592
Valutakursgevinster	160.471	7.086
	<u>191.341</u>	<u>40.340</u>

	2019	2018
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	103.866	110.677
Andre finansielle omkostninger	318.738	663.672
	<u>422.604</u>	<u>774.349</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	789.272	1.079.254
Årets udskudte skat	-4.138	-34.165
	<u>785.134</u>	<u>1.045.089</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	705.724	222.352
Tilgang i årets løb	30.910	62.998
Afgang i årets løb	-12.000	0
Kostpris 31. december	<u>724.634</u>	<u>285.350</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	615.779	179.810
Årets afskrivninger	38.785	37.205
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>654.564</u>	<u>217.015</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>70.070</u>	<u>68.335</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo 1. januar	1.228.272	108.955
Tilgang i årets løb	0	1.119.317
Kostpris 31. december	<u>1.228.272</u>	<u>1.228.272</u>
Værdireguleringer primo 1. januar	-563.160	52.340
Årets resultat	57.594	-615.500
Værdireguleringer 31. december	<u>-505.566</u>	<u>-563.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>722.706</u>	<u>665.112</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Berrigarden GmbH	Lübz OT Lutheran, Germany	EUR 25.000	100%	722.706	57.594
				<u>722.706</u>	<u>57.594</u>
				2019	2018
				DKK	DKK

8. Varebeholdninger

Handelsvarer	16.826.666	13.885.207
	<u>16.826.666</u>	<u>13.885.207</u>

9. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	556.000	8.597.419	1.000.000	10.153.419
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-6.970.601	9.800.000	2.829.399
Egenkapital 31. december	<u>556.000</u>	<u>1.626.818</u>	<u>9.800.000</u>	<u>11.982.818</u>

Noter til årsregnskabet

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	2.000.000
Langfristet del	2.000.000	2.000.000
Inden for 1 år	0	0
	2.000.000	2.000.000

2019	2018
DKK	DKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	232.012	343.000
Mellem 1 og 5 år	150.678	261.870
	382.690	604.870

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 24 mdr./6 mdr. 992.712 1.972.032

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldigt selskabsskat fremgår af årsrapporten for NJS 2012 Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut på DKK 16.000.000 i selskabets varebeholdninger, tilgodehavender og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 for disse aktiver udgør DKK 31.635.726.

Selskabet har afgivet kaution overfor Sydbank vedrørende datterselskabet Berrigarden GmbH's lån på EUR 370.000 samt EUR 67.000.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Berrifine A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og kontingenter mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.